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Proftrans sh. p.k 
Pasqyra e Pozicionit Financiar per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2020 

Shum.at jane ne LEK, pervec;:se kur shprehet ndryshe 

Pasqyra e Pozicionit Financiar 
AKTIVET Shenimi 31 dhjetor 2020 31dhjetor2019 
Aktive afatshkurtra 
Mjete monetare 4 34,053,527 2,701,428 

Te drejta te arketueshme 
Nga aktiviteti i shfrytezimit 5 47,824,050 20,182,620 
Te tjera 6 35,223 

Totali i aktiveve afatshkurtra 81,912,800 22,884,048 

Aktive afatgjata materiale 
Jmpiante dhe makineri 7 48,428,638 48,398,090 
Te tjera instalime dhe pajisje 7 684,829 2,988,176 

Totali i aktiveve afatgjata 49,113,467 51,386,266 
TOT ALI I AKTIVEVE 131,026,268 74,270,314 

DETYRIMET DHE KAPITALI 
Detyrime afatshkurtra 
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 8 6,165,265 1,458,628 
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe 

9 201,056 151,911 
sigurimeve shoqerore/shendetsore 
Te pagueshme per detyrime tatimore 10 13,417,808 3,018,098 
Te tjera te pagueshme 11 11,990,247 6,210,000 

Totali i detyrimeve afatshkurta 31,774,377 10,838,637 
Detyrime totale 31,774,377 10,838,637 

Kapitali dhe Rezervat 
Kapitali i nenshkruar 12 13,630,000 13,630,000 
Rezerva ligjore 13 619,852 619,852 
Fitimi i periudhes 85,002,039 49,181,825 

Totali i kapitalit 99,251,891 63,431,677 
TOTALIIDETYRIMEVEDHE 

131,026,268 74,270,313 KAPITALIT 

Pasqyrat financiare te Shoqerise jane aprovuar nga drejtimi me 28 shkurt 2021 dhe 

firmosur nga: 

· t financiar duhet te lexohet bashke m she 

erberese e ketyre pasqyrave financiare. 
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Proftrans sh.p.k 
Pasqyra e Performances per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2020 

Shurnat jane ne LEK, perve~se kur shprehet ndryshe 

Pasqyra e Performances 

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit Shenimi 31 dbjetor 2020 31dhjetor2019 

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 14 199,848,591 132,514,028 
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor I 14 12,861,777 14,992,133 
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i 
shfrytezimit 14 9,218,977 6,790,706 
Lenda e pare dhe materiale te 
konsumueshme 
Lenda e pare dhe materiale te 
konsumueshme 15 (47,977,437) ( 48, 721,892) 

Shpenzime te personelit 
Paga dhe shperblime (8,271,503) (7,524,435) 
Shpenzime te sigurimeve 
shoqerore/shendetsore (1,180,818) (1, 104,588) 

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 7 ( 10,587 ,536) (12,179,594) 
Shpenzime te tjera shfrytezimi 16 (54,523,194) (26,248,971) 
Shpenzime financiare 
Shpenzime te tjerafinanciare 17 656,824 {652,535} 

Fitimi para tatimit 100,045,680 57,864,852 
Tatimi mbi fitimin 
Tatimi mbi fitimin e periudhes 18 {15,043,641} {8,683,028} 

Fitimi i vitit 8510021039 4911811825 

Pasqyra e performances financiare duhet te lexohet bashke me shenimet shpjeguese ne 

faqet 9 - 20 qe jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 
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Proftrans sh. p.k 
Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2020 

Shumat jane ne LEK, perve~se kur shprehet ndryshe 

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 

Pozicioni financiar ne fillim 2019 

Te ardhurat totale gjitheperfshirese te periudhes: 

Fitimi i periudhes 

Totali i te ardhurave gjitheperfsbirese per periudhen 
Transaksione te njohura direkt ne kapital: 
Emetim i kapitalit te nenshkruar 

Dividende te shpemdare 

Transferime ndermJet zerave te kapitalit 

Totali i transaksioneve 

Pozicioni financiar ne fund (viti 2019) 

Te ardhurat totale gjitheperfshirese te periudhes: 
Fitimi i periudhes 

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen 
Transaksione te njohura direkt ne kapital: 
Dividende te shperndare 

Kapitali i 
nenshkruar Rezerva Fitimi i periudhes Totali 

100,000 . . -- - ---- 47,619,852 47,71,,852 

13,530,000 

619,852 

49,181,825 

49,181,825 

(13,530,000) 
(33,470,000) 

(619,852) 

49,181,825 

49,181,825 

(33,470,000) 

13,530,000 619,852 (47,619,852) <~i~'Z!),900) 

13,630,000 619,852 49,181,8~5_ 63t431,677 

85,002,039 85,002,039 

85,002,039 85,002,039 

(49,181,825) (49,181,825) 

(49,1~!.~25)_ __(~_,181,825) 

13,630,000 619,852 85,002,039 99,251,891 
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Proftrans sh.p.k 
Pasqyra e Rrjedhjes se Mjeteve Monetare per vitin qe mbyllet me 31Dhjetor2020 

Shumat jane ne LEK, perve9se kur shprehet ndryshe 

Pasqyra e Rrjedhjes se Mjeteve Monetare 

Fluksi mjeteve monetare nga aktivitetet e 
shfrytezimit 
Fitimi i periudhes 
Rregullime per shpenzimet jo-monetare: 
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 
Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit 
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme 
Renie/(Rritje) ne inventar 
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme 
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit 

Mjete monetare neto nga aktivitetet e shfrytezimit 

Fluksi i mjeteve moneta?e nga aktivitetet e 
investimit 
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale 

Mjete monetare neto nga aktivitetet e investimit 

Fluksi i mjeteve moneta?e nga aktivitetet e 
financimit 
Dividende te paguar 

Mjete monetare neto nga aktivitetet e financimit 

Rritje/{renie) neto ne mjetet monetare dhe 
ekuivalente me to 
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019 

85,002,039 49,181,825 

10,587,536 12,179,594 

(27,676,654) (4,182,247) 

20,886,595 (17,923,354) 
49,145 (190,208) 

88,848,661 39,065,609 

(8,314,738) (4,897,917) 
(8,314,738) (4,897,917) 

(49,181,825) (33,470,000) 
(49,181,825) {33,470,000) 

31,352,099 697,692 

2,701,428 2,003,736 

34,053,527 2,701,428 

Pasqyra e rrjedhjes se mjeteve monetare duhet te lexohet bashke me shenimet shpjeguese 
ne faqet 9 - 20 qe jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 
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Proftrans Sh. p.k 
Pasqyrat Financiare per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2020 

Shum.at jane ne LEK, perve9se kur shprehet ndryshe 

1. INFORMACION I P£RG}ITHSH£M 

Proftrans Sh.p.k ("Shoqeria") eshte nje shoqeri e themeluar dhe e regjistruar ne Shqiperi. 

Adresa e Shoqerise eshte Rr. Llazi Miho, Tirane, Shqiperi. Shoqeria eshte regjistruar me 

NUIS 181325027$ dhe aktualisht raporton prane Drejtorise Rajonale Tatimore Tirane. 

Shoqeria ka si objekt veprimtarie transportin kombetar dhe nderkombetar te mallrave 
per vete dhe per te trete. Shoqeria zoterohet nga ADR Trans sh.p.k dhe Z. Iii Vardhami. 

Drejtuesi i Shoqerise eshte Z. Ilir Vardhami. 

Me 31dhjetor2020 shoqeria kishte 13 te punesuar. 

2. BAZA E P£RGATIT]ES S£ PASQYRA VE FINANCIARE 

2.1 Deklarata e perputhshmerise 

Keto pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje Standardet Kombetare te 

Kontabilitetit te permiresuara (SKK). 

2.2 Monedha funksionale dhe e paraqitjes 

Pasqyrat financiare jane paraqitur ne Lek, e cila eshte njekohesisht dhe monedha 

funksionale e Shoqerise. 

2.4 Perdorimi i vleresimeve dhe gjykimeve 

Pergatitja e pasqyrave financiare kerkon qe Drejtimi te kryeje gjykime, 9muarje dhe 

supozime te cilat ndikojne ne aplikimin e politikave kontabel dhe shumave te raportuara 

te aktiveve dhe detyrimeve, te ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund te 

ndryshojne nga keto supozime. 

c;muarjet dhe supozimet rishikohen ne menyre te vazhdueshme. Rishikimet e 9muarjeve 

kontabel njihen ne periudhen ne te cilen vleresimi rishikohet dhe ne periudhat e ardhme 

nese ato ndikohen. 

3. POLITIKAT KONTAB£L 

Politikat kontabel te permendura me poshte jane aplikuar ne menyre te vazhdueshme ne 
te gjitha periudhat e paraqitura ne keto pasqyra financiare. 
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Proftrans Sh. p.k 
Pasqyrat Financiare per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2020 

Shumat jane ne LEK, pervec;se kur shprehet ndryshe 

3.1 Transaksionet ne monedhe te huaj 

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen funksionale dhe 
regjistrohen me kursin e kembimit ne daten e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet 
monetare ne monedhe te huaj ne daten e raportimit konvertohen ne Leke me kursin e 
kembimit ne daten e raportimit. Aktivet dhe detyrimet jo-monetare ne monedhe te huaj 
konvertohen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit te dates se kryerjes se 
transaksionit, ndersa ato qe maten me vlere te drejte rikembehen ne monedhen 
funksionale me kursin e kembimit te dates kur eshte percaktuar vlera e drejte. Diferencat 
qe rezultojne nga kursi i kembimit njihen pergjithesisht ne fitime ose humbje. 

Kursi i kembimit i monedhave te huaja me 31dhjetor2020 dhe 2019 eshte detajuar si me 
poshte: 

Monedb• 
1 EUR 

1 USD 
1 GBP 

3.2 Instrumenta financiare 

31 Dhjetor 2020 
123.70 
100.84 
137.93 

31 Dhjetor 2019 
121.77 
108.64 
143.00 

Instrumentat financiare jo-derivative perbehen nga te drejta te arketueshme, mjete 
monetare dhe ekuivalente te tyre, llogari te financimeve te brendshme, llogari te 
pagueshme dhe detyrime ndaj paleve te lidhura. Te gjitha aktivet dhe detyrimet 
financiare njohen fillimisht me vleren e drejte plus c;do kosto transaksioni qe lidhet me 
to. Pas njohjes fillestare, instrumentat financiare jo-derivative njihen sic; pershkruhet me 
poshte. Nje instrument financiar njihet nese Shoqeria behet pale ne kushtet kontraktuale 
te instrumentit. Aktivet financiare c;regjistrohen kur mbarojne te drejtat kontraktuale te 
Shoqerise mbi flukset e parase se aktivit financiar ose kur shoqeria transferon aktivin 
financiar tek nje pale e trete pa mbajtur kontrollin ose gjithe risqet dhe perfitimet 
thelbesore te aktivit. Blerjet dhe shitjet norm.ale te aktiveve financiare kontabilizohen ne 
daten e transaksionit, qe eshte data ne te cilen Shoqeria angazhohet te bleje apo te shese 
aktivin. 

Mjetet monetare dhe ekuivalentet t tyre 

Mjetet monetare perfshijne arken, llogarite rrjedhese dhe depozitat bankare. Mjetet 
monetare dhe ekuivalentet e tyre mbahen me koston e amortizuar ne pasqyren e 
pozicionit financiar. 

Te drejta te arketueshme 

Te drejtat e arketueshme njihen fillimisht me vleren e drejte dhe me pas me kosto te 
amortizuar duke zbritur humbjen nga zhvleresimi. Provigjoni per zhvleresimin e te 
drejtaave te arketueshme llogaritet kur ka te dhena se Shoqe · te jete ne gjendje 
te mbledhe te gjitha detyrimet. Veshtiresite financiare te ~ .. sia qe debitori 
te falimentoje ose riorganizimi i tij financiar konsi r e J' q te drejtat e 
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Proftrans Sh.p.k 
Pasqyrat Financiare per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2020 

Shurnat jane ne LEK, perver;se kur shprehet ndryshe 

arketueshme te zhvleresohen. Shuma e provigjonit llogaritet si diference mid.is vleres se 
mbetur dhe vleres aktuale te flukseve monetare te ardhshme te skontuara me normen e 
interesit efektiv. 

Llogarite e pagueshme 

Llogarite e pagueshme paraqiten me vleren e tyre te drejte dhe me pas me koston e 
amortizuar duke perdorur metoden e interesit efektiv. 

Vlera e drejte 

Vlera e drejte e vleresuar per mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre, te drejtat e 
arketueshme, llogarite e pagueshme i perafrohen vleres se tyre kontabel. 

3.3 Aktivet afatgjata materiale 

Njohja dhe matja 

Aktivet afatgjata materiale maten me kosto minus amortizimin e akum.uluar dhe hum.bjet 
nga zhvleresimi i akumuluar. Kosto perfshin shpenzimet qe lidhen drejtperdrejt me 
blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve te ndertuara nga vete Shoqeria perfshin koston e 
materialeve dhe punes d.irekte, r;do kosto tjeter qe lidhet drejtperdrejt me pergatitjen e 
aktiveve ne gjendje pune per qellimin e perdorimin e tyre; shpenzimet e r;montimit dhe 
heqjes se elementeve dhe rikthimin e tokes ne gjendjen origjinale. Programet (softeare) e 
blere te cilet jane pjese teresore ne funksionalitetin e pajisjeve perkatese, kapitalizohen si 
pjese e kesaj pajisje. Kur pjese te nje aktivi material kane jetegjatesi te ndryshme, ato 
llogariten si te ndara (pjese te rendesishme). Fitimet dhe humbjet nga nxjerrja jashte 
perdorimit e ndonje aktivi percaktohen duke krahasuar te ardhurat e marra nga nxjerrja 
jashte perdorimit me vleren kontabel (neto) te aktivit dhe pasqyrohen neto ne zerin te 
ardhura te tjera te pasqyres se te ardhurave dhe shpenzimeve. 

Kostot vijuese 

Kostoja e zevendesimit te nje pjese te nje elementi te aktiveve afatgjata te trupezuara i 
shtohet vleres se mbetur te elementit nese eshte e mundur qe perfitimet ekonomike ne te 
ardhmen qe lidhen me kete element do te rrjedhin ne Shoqeri, dhe kostoja e tij mund te 
matet me saktesi. Kostot e mirembajtjeve ditore te aktiveve afatgjata te trupezuara njihen 
ne pasqyren e te ardhurave ne momentin kur ndodhin. 

Amortizimi 

Amortizimi llogaritet per te shperndare koston e aktiveve minus vleren e tyre te mbetur 
gjate jetes se dobishme dhe pergjithesisht njihet ne te ardhura dhe shpenzime. 
Permiresimet e ambienteve me qira amortizohen pergjate afatit te qirase. Aktivet ne 
pror;es nuk amortizohen. 

Jeta e dobishme e vleresuar, normat e amortizimit te vitit d.9J~~~~ 
poshte, jane zbatuar per peridhen aktuale dhe ate krahasue 
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Proftrans Sh.p.k 
Pasqyrat Financiare per vi tin qe mbyllet me 31Dhjetor2020 

Shumat jane ne LEK, pervec;:se kur shprehet ndryshe 

• Ndertesa vlera e mbetur me 5% 
• Automjete 
• Pajisje Zyre & Infonnatike 
• Aktivet jomateriale 

3.4 Provizionet 

vlera e mbetur me 20% 
vlera e mbetur me 20 - 25% 
vlera e mbetur me 15% 

Nje provizion njihet nese, si rezultat i ngjarjeve te meparshme, Shoqeria ka nje detyrim 
ligjor ose konstruktiv, i cili mund te vleresohet me besueshmeri dhe do te kerkoje flukse 
dalese monetare te ardhshme per shlyerjen e tij. Provizionet percaktohen duke skontuar 
flukset monetarte ardhshme te pritshme me nje nonne skontimi para tatimit, e cila 
reflekton vleresimin aktual te tregut per vleren ne kohe te parase dhe rreziqet qe lidhen 
me detyrimin ne fjale . 

3.5 Njohja e te ardhurave 

Shoqeria eshte e perfshire ne tregetimin e energjise elektrike. Te ardhurat njihen kur 
rreziqet dhe perfitimet nga pronesia i jane transferuar klientit, rimarrja e shumes eshte e 
mundeshme, kostot e lidhura dhe kthimet e mundshme mund te vleresohen me 
besueshmeri dhe shuma e te ardhurave mund te matet ne menyre te besueshme. Te 
ardhurat maten me vleren e drejte te shumes se arketuar ose per tu arketuar, neto nga 
kthimet. Per shitjen e energjise, transferimi i rreziqeve dhe perfitimeve ndodh kur sasia 
aktuale e energjise hidhet ne rrjet dhe matet ne piken e shperndarjes. 

3.6 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

Te ardhurat financiare perfshijnete ardhurat nga interesi nga llogarite bankare dhe fitime 
nga kursi i kembimit qe njihen ne fitime ose humbje. Shpenzimet financiare perfshijne 
shpenzimet per interesat nga huate dhe humbjet nga kursi i kembimit. 

Te ardhurat nga interesi dhe shpenzimet e interesit njihen mbi bazen e te drejtave te 
konstatuara duke perdorur metoden e interesit efektiv. 

3.7 Tatimi mbi fitimin 

Tatimi mbi fitimin perfshin tatimin e periudhes aktuale dhe tatimin e shtyre. Tatimi i 
periudhes aktuale njihet ne fitim ose humbje, pervec;:se kur lidhet me elemente qe njihen 
drejtperdrejt ne kapital ose ne te ardhura te tjera gjitheperfshirese. 

Tatimi i periudhes aktuale eshte tatimi i pritshem per t 'u paguar nga te ardhurat e 
tatueshme, duke perdorur normat tatimore ne fuqi ose thelbesisht ne fuqi ne daten e 
raportimit, dhe c;:do rregullimi te tatimit per t'u paguar ne lidhje me vitet e meparshme. 

Tatimi i shtyre njihet ne lidhje me diferenca te perkohshme ndennjet vlerave te 
mbartura te aktiveve dhe detyrimeve per qellime te raportimit financiar dhe vlerave te 
perdorura per qellime tatimi. 
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Proftrans Sh. p.k 
Pasqyrat Financiare per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2020 

Shumat jane ne LEK, pervei;se kur shprehet ndryshe 

4. MJETE MONETARE 

Para ne arke 
Para ne banke ne LEK 
Para ne banke ne Monedhe te huaj 

Totali i parase ne arke dhe banke 

5. T£ DRE}TA T£ ARd'I'UEsHME 

Te arketueshme nga klietet 

Totali 

31 dhjetor 2020 
3,660,937 
1,181,406 

29,211,185 

34.053,527 

31 dhjetor 2020 
47,824,050 
47,824,050 

6. T£ DRE}TA T£ .ARlC£TuESHME T£ T]ERA 
31 dhjetor 2020 

Paradhenie punonjesve 
Parapagime ne dogane 

Totali 

7. AKTIVET AFATGJATA MATERIALE 
Makineri dhe pajisje 

Kosto 
Me 1 janar 2019 61,922,333 
Shtesa 9,165,000 
Pakesime (4,655,000) 

Me 31 dhjetor 2019 66,432,333 
Shtesa 11,246,367 
Pakesime (1,995,000) 

Me 31 dhjetor 2020 75,683,700 
Zbvleresim i alcumuluar 
Me 1 janar 2019 (7,038,888) 
Shpenzime per vitin (11,383,273) 
Pakesime 387,918 

Me 31 dhjetor 2019 (18,034.243) 
Shpenzime per vitin (9,220,819) 
Pakesime 
Me 31 dhjetor 2020 (27,255,062) 
Vleza e mbartur 
Me 31 dhjetor 2019 48,398,090 
Me 31 dh·etor 2020 48,428,638 

22,388 
12,835 
35,223 

Tetjera 

3,975,560 

3,975.560 
159,834 

(3,037,977) 
1,097,417 

(191,063) 
(796,321) 

(987,384) 

574,796 
(412,588) 

2,988,176 

31 dhjetor 2019 
697,403 

1,502,426 
501,599 

2,701,428 

31 dhjetor 2019 
20,182,620 

20.182,620 

31 dhjetor 2019 

Totali 

65,897,893 
9,165,000 

(4,655,000) 
70,407,893 
11,406.201 
(5,032,977) 

76,781,117 

(7.229,951) 
(12,179,594) 

387,918 
(19,021,627) 

(9,220,819) 
574,796 

(27,667,650) 

51,386.266 
49,113,467 
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Proftrans Sh.p.k 
Pasqyrat Financiare per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2020 

Shumat jane ne LEK, perve~se kur shprehet ndryshe 

8. DETYRIME AFATSHKURTRA 

te pagueshme ndaj furnitoreve 
Totali 

31 dhjetor 2020 
6,165,265 
6,165,265 

9. 1°£ PAGUF.sHME NDAJ PUNON}f.SVE DHE SIGURIMEVE 

31 dhjetor 2020 
Kontributet shoqerore dhe 
shendetesore 
Pagat e punonjesve 
Totali 

10. T£ PAGUESHME TATIMORE 

Tatimi mbi vleren e shtuar (TVSH) 

Tatimi mbi fitimin 
Tatimi mbi te ardhurat nga punesimi 
Tatimi i mbajtur ne burim 
Totali 

201,056 

201,056 

31 dhjetor 2020 
7,023,856 
6,250,135 

96,171 
47,647 

13,417,808 

11. T£ PAGUESHME tt 1JERAAFATSHKURTRA 

Dividend per tu paguar 
Detyrime per qirane 
Totali 

12. KAPITALI I N!N°SHKR.UAR 

31 dhjetor 2020 
11,990,247 

11,990,247 

31dhjetor2019 
1,458,628 
1,458,628 

31 dhjetor 2019 

151,911 

151,911 

31 dhjetor 2019 
699,062 

2,223,162 
48,227 
47,647 

3,018,098 

31 dhjetor 2019 

6,210,000 
6,210,000 

Me 31dhjetor2020 aksionar te Shoqerise jane ADR Trans sh.p.k dhe Z. llir Vardhami 
me nga 97.60 % dhe 2.40 % te kapitalit respektivisht. Kapitali i Shoqerise me 31 
dhejtor 2020 eshte 13,6304,000 LEK. 

13. REZERVA 

Rezervat ligjore dhe te tjera te krijuara nga Shoqeria deri me 31 dhjetor 2020 kane nje 
vlere prej 619,852 leke (2019: 619,852 leke). 

14 



Proftrans Sh.p.k 
Pasqyrat Financiare per vi tin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2020 

Shumat jane ne LEK, perve\:se kur shprehet ndryshe 

14. tt ARDHURAT 

Transporte 
Shitja mallra 
Qira 

Totali 

15. SHPENZIME P~R llNDtt E PARA 

Karburant 
Blerje mallrash e sherbimesh 
Transporte per blerjet 

Totali 

31 dhjetor 2020 
199,848,591 
12,861,777 
9,218,977 

221,929,345 

31 dhjetor 2020 
34,908,880 
12,734,432 

334,125 

47,9n,437 

16. SHPENZIME tt TJERA. SHFRYT£zlMI 

Transporte per shitje 
Riparime mjete 
Sherbim doganor 
Transferime, udhetim, dieta me jashte 
Qj.ra 
Vlera kont. E AQ te shitura 
Te tjera 
Siguracione 
Transferime, udhetim, dieta 
Shpenzime te tjera 
Shpenzime 15% tatim ne burim 
Taksa dhe tarifa vendore 
Kontroll teknik 
Gjoba dhe demshperblime 
Mirembajtje dhe riparime 
Konsulence financiare 
Sherbime bank.are 
Blerje kancelari 
Tarifa doganore 
Shpz.postare e telekom. 
Shpenzime per pritje 

Totali 

31 dhjetor 2020 
24,566,736 

6,400,670 
4,578,700 
4,492,446 
3,240,000 
3,091,465 
2,286,840 
2,160,282 

794,025 
729,240 
571,764 
396,500 
275,427 
245,260 
180,280 
180,000 
126,832 
97,395 
61,418 
47,915 

31 dhjetor 2019 
132,514,028 
14,992,133 
6,790,706 

154,296,867 

31 dhjetor 2019 
35,700,168 
11,524,333 
1,497,390 

48,721,892 

31 dhjetor 2019 

5,463,587 
3,337,600 
3,978,973 
3,410,000 
4,267,083 

67,949 
2,139,360 
1,158,835 

549,320 
571,764 
337,067 
106,667 
22,000 

400,000 
123,340 
69,044 

171,383 

75,000 
26,248,971 
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Proftrans Sh. p.k 
Pasqyrat Financiare per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2020 

Shumat jane ne LEK, perves:se kur shprehet ndryshe 

17. SHPENZIME FINANCIARE NETO 

31 dhjetor 2020 
(Fitime) nga kurset e kembimit (666,247) 
Humbje nga kurset e kembimit 9,423 

Totali i humbjeve nga kurset e kembimit ____ ....,l(._65_6~,8_2-"4)~ 
Te ardhura nga interesat 
Shpenzime per interesat 
Totali i shpenzimeve per interesa 
Shpenzimefinanciareneto 

18. TATIMI MBI FITIMIN 

(656,824) 

31dhjetor2019 
(38,503) 
691,038 
652,535 

652,535 

Tatimi mbi fitimin ne Shqiperi eshte vleresuar ne normen 15% (2019:15%) te te 
ardhurave te tatueshme. 

Fitimi para tatimit 
Shpenzime te pazbritshme (gjoba) 
Fitimi tatimor per vitin 
Tatimi mbi fitimin 15% 

Fitimi neto i vitit 

Norma efektive e tatimit mbi fitimin: 

Fitimi i tatueshe per vitin 
Tatimi mbi fitimin 
Tatimi per shpenzimet e pazbritshme 
Totali ishpenzimit per tatimin mbi 
fitimin 

31 dhjetor 2020 
100,045,680 

245,260 
100,290,940 
(15,043,641) 

85,002,039 

31 dhjetor 
Norma 

efektivee 
2020 

tatimit 
100,045,680 

15,006,852 15.00% 
36,789 0.04% 

15,043,641 15.04% 

22. NGJARJE PAS PERIUDlttS RAPORTUESE 

31dhjetor2019 
57,864,852 

22,000 
57,886,852 
(8,683,028) 

49,181,825 

31 dhjetor 
Norma 

efektive 
2019 

etatimit 
57,864,852 

8,679,728 15.00% 
3,300 0.01% 

8,683,028 15.01% 

Pas dates se pasqyrave financiare nuk ka pasur ngjarje per te cilat te nevojiten rregullime 

ne pasqyrat financiare te Shoqerise. 
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